
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/001053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio para la realización del programa Educativo "Flamenco y
Patrimonio". La Bienal va a la escuela dirigido a escolares de los centros educativos de Educación
Infantil, Primaria y Secundaria de la Ciudad de Sevilla para 2024.

Contratación del Servicio para la realización del programa Educativo "Flamenco y Patrimonio". La Bienal va a laDescripción 
escuela dirigido a escolares de los centros educativos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria de la Ciudad de Sevilla
para 2024.
Valor estimado del contrato 14.469 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.508 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.469 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.745 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZARTMO07 PROMOCIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA, SL
Identificador empresa B91695072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE DE DOÑANA 8
(41015) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.121,5 EUR.

Motivación

Motivación En el criterio de adjudicación num. 2 , la Empresa Zartmo Promoción Cultural y Educativa ha incluido todos los
criterios de mejora.
la Empresa Microlibre no ha incluido ninguún criterio de mejora
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización Del 07/05/2024 al 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4b69690-ed8d-46e3-8bc6-6a16cf7d0c7f


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento recursos humanos mínimos adscritos a la ejecución del contrato establecidos en la cláusula 8 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klrBTJ%2Bp1UD5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013237713 |  2024-000499241 | Tue, 07 May 2024 11:10:19:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16956705267067029667108856403025132446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klrBTJ%2Bp1UD5Rey58Yagpg%3D%3D

